Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2019
Estado de Situaci6n Financiera
Al 31 de diciembre de 2019 y 2018

BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS
¥ ADMINISTRACION

(Pesos)
Ente Publico: ESCUELA SUPERIOR DE CULTURA FISICA "PROFR. ROMAN POZO MENDEZ" DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 528,325
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 253,973
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 782,298
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,588,440
Bienes Muebles 727,473

Activos Intangibles 0

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -62,223
Activos Diferidos 11,310
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 2,265,000
TOTAL DEL ACTIVO 3,047,297

696,040
259,621

oocoo

955,661

0

0
1,588,440
704,145
0

-62,223
11,310

0

0

2,241,672

3,197,333

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

5,299

oOocooooo

5,299

oooooo

0

5,299

0

0

0

0
3,041,998
-150,036
3,192,034
0

0

0

0

0
0

3,041,998

3,047,297

5,299

oOocooooo

5,299

ooocoooo

5,299

0

0

0

0
3,192,034
-104,721
3,296,755
0

0

0

0

0
0

3,192,034

3,197,333

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MIGUEL ANGEL LUNA VELAZQUEZ
DIRECTOR

ALBERTO JOSE VILLEGAS HERRERA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO




