



Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2019

Estado de Situación Financiera
Al 31 de diciembre de 2019 y 2018



Ente Público:

ESCUELA SUPERIOR DE CULTURA FÍSICA "PROFR. ROMÁN POZO MÉNDEZ" DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año				
	2019	2018		2019	2018			
ACTIVO								
Activo Circulante								
Efectivo y Equivalentes	528,325	696,040	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,299	5,299			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	253,973	259,621	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0			
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0			
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0			
Total de Activos Circulantes	782,298	955,661	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0			
Activo No Circulante								
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,588,440	1,588,440	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Bienes Muebles	727,473	704,145	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0			
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-62,223	-62,223	Provisiones a Largo Plazo	0	0			
Activos Diferidos	11,310	11,310	Total de Pasivos No Circulantes	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	TOTAL DEL PASIVO	5,299	5,299			
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO					
Total de Activos No Circulantes	2,265,000	2,241,672	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido					
TOTAL DEL ACTIVO	3,047,297	3,197,333	Aportaciones	0	0			
			Donaciones de Capital	0	0			
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0			
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	3,041,998	3,192,034			
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-150,036	-104,721			
			Resultados de Ejercicios Anteriores	3,192,034	3,296,755			
			Revalúos	0	0			
			Reservas	0	0			
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0			
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0			
			Resultado por Posición Monetaria	0	0			
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0			
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	3,041,998	3,192,034			
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	3,047,297	3,197,333			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MIGUEL ANGEL LUNA VELAZQUEZ
DIRECTOR

ALBERTO JOSÉ VILLEGAS HERRERA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO